
 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

La Rettrice 
 Anno 2024 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24 nella 
formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022; 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 217 del 27 febbraio 

2023; 

VISTE le “Linee Guida per il sorteggio delle commissioni giudicatrici per le selezioni di 

personale docente”, approvate dagli organi di Ateneo; 

VISTO il decreto rettorale n. 587 del 27 giugno 2023, il cui avviso è pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 48 del 27 giugno 2023, con il quale è 

indetta, tra le altre, la procedura selettiva per la copertura di un posto di Ricercatore a tempo 

determinato di tipologia b) di cui all’art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nella 

formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, per il settore concorsuale 06/E2 (Chirurgia 

Plastica-Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e Urologia), Settore Scientifico Disciplinare 

MED/19 (Chirurgia Plastica), presso il Dipartimento di Scienze della salute; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento interessato di proposta del nominativo del 
membro designato e dei nominativi dei componenti esterni da sottoporre a sorteggio per la 
composizione della commissione giudicatrice della citata procedura selettiva; 

VISTO il decreto rettorale n. 1114 del 17 ottobre 2023, pubblicato sull’Albo Ufficiale di 

Ateneo, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva 

sopracitata, composta dai professori Andrea Minervini, membro designato, Marzia Salgarello 

e Luca Grimaldi, membri sorteggiati; 

VISTO il decreto rettorale n. 1315 del 22 novembre 2023, pubblicato sull’Albo Ufficiale di 

Ateneo, con il quale è stata rinnovata la commissione giudicatrice della procedura selettiva 

sopracitata a seguito del decreto di accoglimento delle dimissioni presentate della prof.ssa 

Marzia Salgarello, sostituita dal prof. Manfredi Greco; 

VISTO il decreto rettorale n. 96 del 22 gennaio 2024 di accoglimento delle dimissioni 

presentate dal prof. Andrea Minervini, commissario designato, da componente della citata 

commissione giudicatrice, con contestuale richiesta al Dipartimento interessato di deliberare 

il nominativo del nuovo membro designato; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute del 14 febbraio 2024 
(prot. 42833 del 23 febbraio 2024) per l’individuazione del nuovo membro designato in 
sostituzione del prof. Minervini; 

DISPONE 



 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

la rinnovazione della commissione giudicatrice per la procedura selettiva citata in 

premessa, che risulta così composta: 

Dipartimento di Scienze della Salute: due posti 

Settore concorsuale 06/E2 Chirurgia Plastica-Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e 

Urologia 

Settore scientifico-disciplinare MED/19 Chirurgia Plastica 

 

Prof. Diego RIBUFFO, Ordinario, Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (SSD 
MED/19) - commissario designato 

 
Prof. Manfredi GRECO, Ordinario, Università degli Studi della Magna Grecia di Catanzaro 
(SSD MED/19) - commissario sorteggiato, indicato in delibera al numero 1 della terna A 

Prof. Luca GRIMALDI, Ordinario, Università degli Studi di Siena (SSD MED/19) - 
commissario sorteggiato, indicato in delibera al numero 5 della terna B 

 

I commissari sono nominati soggetti incaricati del trattamento dei dati personali ai sensi della 

normativa vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione 
decorre il termine perentorio di 30 giorni per la presentazione alla Rettrice di eventuali istanze 
di ricusazione di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, 
ai sensi dell’art. 4 del bando stesso. Se la causa di ricusazione è sopravvenuta 
successivamente al termine di cui sopra, purché anteriore alla data di insediamento della 
Commissione, il termine decorre dalla sua insorgenza.  

Firenze, 

 

 La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

 

ag/ 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

		2024-03-11T15:35:45+0100


		2024-03-13T16:06:27+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




